
IDROTT OCH FÖREBILDER

Flickan som blev bäst i världen på golf

Berättelse

Annika Sörenstam föddes den 9 oktober 1970 i Bro, en liten ort nära Stockholm. Som barn var hon

blyg och tyckte inte om att stå i centrum. När hon vann ungdomstävlingar i golf missade hon ibland

med flit på sista hålet, eftersom segraren var tvungen att hålla ett tal. Den blyga flickan skulle

senare bli en av de mest kända idrottarna i Sverige.

Hon började spela golf när hon var tolv år, och hon delade golfklubbor med sin lillasyster Charlotta.

Annika var målmedveten och tränade mer än de flesta andra. Som ung flyttade hon till USA och

studerade vid University of Arizona, där hon snabbt blev en av landets bästa collegespelare. År 1992

blev hon proffs.

Under de följande åren vann hon tävling efter tävling. På den amerikanska damtouren, som kallas

LPGA, tog hon 72 segrar, vilket är ett rekord som få trodde var möjligt. Tio av segrarna var i de allra

största tävlingarna, de så kallade majortävlingarna. År 2001 gjorde hon något som ingen kvinna

hade gjort förut: hon spelade en hel runda på bara 59 slag, vilket räknas som nästan perfekt golf.

År 2003 hände något ovanligt. Annika blev inbjuden att spela i en tävling på herrarnas tour, PGA

Tour. Trots att hon visste att många tittade och tvivlade, ställde hon upp. Hon blev den första

kvinnan på nästan sextio år som spelade en sådan tävling. Hon gick inte vidare till helgens spel,

men hennes mod gjorde stort intryck och inspirerade många unga tjejer. Samma år valdes hon in i

golfens Hall of Fame.

Annika avslutade sin tävlingskarriär efter säsongen 2008. Då hade hon inget kvar att bevisa.

Däremot ville hon ge något tillbaka till sporten. Hon startade en stiftelse som hjälper unga

golfspelare, hon designar golfbanor och hon driver en golfakademi. År 2021 fick hon en av USA:s

finaste utmärkelser, Presidential Medal of Freedom, och hon blev ordförande för det internationella

golfförbundet.

Annika Sörenstams historia handlar inte bara om talang. Den handlar om en blyg flicka som genom

hårt arbete och järnvilja vågade ta plats och visa att kvinnor kan tävla på högsta nivå.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

blyg rädd och tyst när andra tittar

stå i centrum vara den som alla ser på

med flit med vilja, inte av misstag

målmedveten en person som vet vad den vill och kämpar för det

proffs någon som har sin sport som yrke och får betalt

rekord det bästa resultatet någonsin

Sida 1 av 3



ORD FÖRKLARING

en runda en hel omgång golf, oftast 18 hål

slag när man slår till bollen en gång

tvivla att inte tro att något ska lyckas

göra intryck att påverka andra starkt

stiftelse en organisation som hjälper ett visst syfte

utmärkelse ett fint pris eller en ära man får

järnvilja en mycket stark vilja
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Läsförståelsefrågor

Varför missade Annika ibland med flit på sista hålet när hon var barn?

Hon var trött efter tävlingen.

Hon ville slippa hålla ett tal som segrare.

Hon tyckte inte om golf.

Vad var speciellt med rundan på 59 slag år 2001?

Det var första gången en kvinna gjorde det i en proffstävling.

Det var hennes första tävling någonsin.

Det var en tävling för herrar.

Vad hände år 2003 som var ovanligt?

Annika slutade spela golf.

Annika spelade i en tävling på herrarnas tour.

Annika flyttade tillbaka till Sverige.

Vad gör Annika i dag, efter karriären? (öppen fråga, skriv en mening)

Varför säger texten att hennes historia inte bara handlar om talang? (öppen fråga)

Vad menas med att hon “vågade ta plats”? Förklara med egna ord.

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Annika tyckte om att stå i centrum när hon var barn.

Hon vann tio majortävlingar.

Hennes syster Charlotta slutade spela golf tidigt.

Hon avslutade tävlingskarriären efter 2008.

Diskussionsfrågor

Annika var blyg men blev ändå en stor förebild. Kan man vara en ledare även om man är tyst och

blyg?

Hon spelade en gång mot herrarna. Vad tycker du om att män och kvinnor oftast tävlar var för

sig i idrott?

Finns det en person som inspirerar dig att kämpa? Vad gör den personen?

Skriv (4–5 meningar): Berätta om något du har blivit bättre på genom att träna mycket. Hur

kändes det i början, och hur känns det nu?
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